

令和 6 年 6 月 21 日（令和 6 年 8 月 6 日）

藤崎地区掘削他工事 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	藤崎地区掘削他工事
工事地名	和歌山県紀の川市後田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 4月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6521010002	1 4) 単価適用年月	2024年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	186日間 自 令和 6年 7月19日 (当初) 至 令和 7年 1月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	15,792,300
		2 3) 公 告 日	令和 6年 4月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	藤崎地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		152,987,159				
河川土工		式	1		148,161,300				
掘削工		式	1		94,509,800				
掘削	硬岩 I	m3	7,000	9,519	66,633,000			単-1号	
転石破碎	火薬使用無	m3	7,000	3,049	21,343,000			単-2号	
積込(ルズ [°])	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	7,000	280.5	1,963,500			単-3号	
土砂等運搬	硬岩	m3	7,000	530	3,710,000			単-4号	
整地	敷均し(ルズ [°])	m3	7,000	122.9	860,300			単-5号	
残土処理工		式	1		53,651,500				
土砂等運搬	硬岩	m3	7,000	5,134	35,938,000			単-6号	
積込(ルズ [°])	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	7,000	280.5	1,963,500			単-7号	
残土等処分	硬岩	m3	7,000	2,250	15,750,000			単-8号	

設計内訳書

工事名	藤崎地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		4,825,859			
工事用道路工			式	1		242,252			
敷鉄板		22×1524×6096	m2	56	1,387	77,672			単-9号
大型土のう		耐候性(1年) 流用土	袋	20	8,229	164,580			単-10号
路面覆工			式	1		202,376			
コンクリート基礎		18-8-40(高炉)	m3	1	83,680	83,680			単-11号
覆工板・覆工板受桁		支給品	m2	12	8,674	104,088			単-12号
仮設高欄		単管パイプ 支給品	m	8	1,826	14,608			単-13号
仮水路工			式	1		1,952,255			
仮設盛土		4.0m以上 流用土	m3	50	220.6	11,030			単-14号
仮設盛土撤去			m3	50	216.9	10,845			単-15号
ヒューム管		外圧管1種 φ1000	m	4.2	330,100	1,386,420			単-16号

設計内訳書

工事名	藤崎地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
暗渠排水管	φ 1000 支給品	m	20	18,420	368,400			単-17号	
暗渠排水管	φ 250 支給品	m	28	6,270	175,560			単-18号	
構造物取壊し工		式	1		240,420				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	30	8,014	240,420			単-19号	
運搬処理工		式	1		235,596				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	30	2,072	62,160			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	30	1,410	42,300			単-21号	
支給品運搬	仮排水管、鋼材	t	4.59	16,170	74,220			単-22号	
現場発生品運搬	仮排水管、鋼材	t	4.59	12,400	56,916			単-23号	
交通管理工		式	1		1,952,960				
交通誘導警備員		人日	136	14,360	1,952,960			単-24号	
直接工事費		式	1		152,987,159				

設計内訳書

工事名	藤崎地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		12,590,096				
共通仮設費		式	1		2,388,096				
運搬費		式	1		900,796				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	768,700	768,700			単-25号	
仮設材運搬費		t	19.2	6,880	132,096			単-26号	
技術管理費		式	1		206,300				
土壌試験費		式	1		206,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,281,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,202,000				
純工事費		式	1		165,577,255				
現場管理費		式	1		38,210,000				
工事原価		式	1		203,787,255				

設計内訳書

工事名	藤崎地区掘削他工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1					
工事価格			式	1					
消費税相当額			式	1					
工事費計			式	1					

一式当たり内訳書

土壌試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壌試験費	土壌汚染対策法に基づく溶出試験28項目	回	1	206, 300	206, 300			
合 計					206, 300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	硬岩 I	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 I (削孔、破碎、引起し含む)						
			m 3	1	9, 519	9, 519		
計						9, 519		
単価						9, 519	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	転石破碎	火薬使用無	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		無し						
			m 3	1	3, 049	3, 049		
計						3, 049		
単価						3, 049	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	280. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50, 000m3未満	m 3	1	280. 5	280. 5		
計						280. 5		
単価						280. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 硬岩 無し 0. 3km以下	m 3	1	530	530		
計						530		
単価						530	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	
						1		122. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	122. 9	122. 9		
計						122. 9		
単価						122. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 硬岩 無し 49. 5km以下	m 3	1	5, 134	5, 134		
計						5, 134		
単価						5, 134	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	280. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50, 000m3未満	m 3	1	280. 5	280. 5		
計						280. 5		
単価						280. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	残土等処分	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 250	2, 250		
計						2, 250		
単価						2, 250	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	敷鉄板	22×1524×6096	単位	m2	数量	56	単価	1, 387	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	56	393. 4	22, 030. 4			
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 95日 無 有	枚	6	9, 270	55, 620			
計						77, 650. 4			
単価						1, 387	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	大型土のう	耐候性(1年) 流用土	単位	袋	数量	1	単価	8, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7, 514	7, 514		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	714. 2	714. 2		
計						8, 228. 2		
単価						8, 229	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	コンクリート基礎	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	83, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	38, 900	38, 900		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5	8, 955	44, 775		
計						83, 675		
単価						83, 680	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	覆工板・覆工板受桁	支給品	単位	m2	数量	12	単価	8, 674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下)		設置・撤去 標準(1. 0)	m 2	12	8, 674	104, 088		
覆工板(支給品)		1000×2000×200	m 2	12	65, 000	0		
H形鋼(支給品)		300×300×10×15	t	0. 89	120, 000	0		
溝形鋼(支給品)		SS400 8×200×90	t	0. 45	120, 000	0		
計						104, 088		
単価						8, 674	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	仮設高欄	単管ハ°イ° 支給品	単位	m	数量	8	単価	1, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管ハ°イ° 型 設置	m	8	1, 167	9, 336		
高欄設置・撤去工		単管ハ°イ° 型 撤去	m	8	658. 4	5, 267. 2		
単管ハ°イ° (支給品)		φ 48. 6×2. 4mm L=4000	本	4	2, 140	0		
単管ハ°イ° (支給品)		φ 48. 6×2. 4mm L=1500	本	6	835	0		
直交クランフ° (支給品)		φ 48. 6用	個	16	200	0		
計						14, 603. 2		
単価						1, 826	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	仮設盛土	4. 0m以上 流用土	単位	m3	数量	1	単価	220. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	220. 6	220. 6		
計						220. 6		
単価						220. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	仮設盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	216. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	216. 9	216. 9		
計						216. 9		
単価						216. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	ヒューム管	外圧管1種 φ 1000	単位	m	数量	4. 2	単価	330, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管（B形管）		据付・撤去 1000mm 外圧管1種 全ての費用	m	4. 2	61, 670	259, 014		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	29	38, 870	1, 127, 230		
計						1, 386, 244		
単価						330, 100	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	暗渠排水管	φ 1000 支給品	単位	m	数量	20	単価	18, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 φ 1000	m	20	11, 470	229, 400		
高密度ポリエチレン管(支給品)		φ 1000 シングル構造	m	20	49, 600	0		
高密度ポリエチレン管継手		φ 1000用	個	2	69, 500	139, 000		
計						368, 400		
単価						18, 420	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	暗渠排水管	φ 250 支給品	単位	m	数量	28	単価	6, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	28	406. 4	11, 379. 2		
高密度ポリエチレン管(支給品)		φ 250 シングル構造	m	28	3, 570	0		
高密度ポリエチレン管継手		90° エルボ φ 250用	個	4	36, 200	144, 800		
高密度ポリエチレン管継手		樹脂半割継手 φ 250用	個	2	9, 680	19, 360		
計						175, 539. 2		
単価						6, 270	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 014	8, 014		
計						8, 014		
単価						8, 014	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	2, 072	2, 072		
計						2, 072		
単価						2, 072	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 410	1, 410		
計						1, 410		
単価						1, 410	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	支給品運搬	仮排水管、鋼材	単位	t	数量		単価	
						1		16, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 17. 0km以下	t	1	7, 542	7, 542		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	8, 621	8, 621		
計						16, 163		
単価						16, 170	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	現場発生産品運搬	仮排水管、鋼材	単位	t	数量		単価	
						1		12, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 8.5 km以下	t	1	3, 771	3, 771		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8, 621	8, 621		
計						12, 392		
単価						12, 400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		14, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14, 360	14, 360		
計						14, 360		
単価						14, 360	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	768, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1. 4m3を超え山積2. 1m3以下 標準(1. 0)	回	1	768, 700	768, 700		
計						768, 700		
単価						768, 700	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 30. 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5, 380	5, 380		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
計						6, 880		
単価						6, 880	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	掘削	硬岩Ⅰ（削孔、破碎、引起し含む）	単位	m 3	数量	100	単価	9, 519
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔		硬岩Ⅰ φ102	m	184. 8	3, 919	724, 231		
バックホウ（クローラ型）〔標準〕運転		排出ガス対策型（第3次基準値）山積1. 9m3（平積1. 4m3）	日	0. 73	152, 500	111, 325		
大型ブレーカ		超低騒音型油圧式	日	0. 73	99, 490	72, 627		
特殊芯入楔型セーブル			日	0. 73	37, 500	27, 375		
雑工種 5%			式	1		1, 368		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		14, 974		
計						951, 900		
単価						9, 519	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	393. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	28, 912	8, 529		
とび工			人	0. 295	28, 080	8, 283		
普通作業員			人	0. 295	23, 088	6, 810		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	51, 990	15, 337		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		381		
計						39, 340		
単価						393. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 95日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	8, 170	8, 170		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 270		
	単価					9, 270	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7, 514
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 278	28, 912	8, 037		
特殊作業員			人	0. 278	26, 104	7, 256		
普通作業員			人	0. 278	23, 088	6, 418		
大型土のう袋材		耐候性 長期仮設(1年)対応	袋	10	3, 770	37, 700		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	53, 460	14, 861		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		868		
計						75, 140		
単価						7, 514	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	714. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	28, 912	1, 994		
特殊作業員			人	0. 069	26, 104	1, 801		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	48, 510	3, 347		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 142		
単価						714. 2	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下)	設置・撤去 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	8, 674
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板・覆工板受桁設置(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1. 0)	m 2	100	5, 346	534, 600		
	覆工板・覆工板受桁撤去(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1. 0)	m 2	100	3, 328	332, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					867, 400		
	単価					8, 674	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管ハ°イ7°型 設置	単位	m	数量	100	単価	1, 167
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28, 912	28, 912		
普通作業員			人	3. 8	23, 088	87, 734		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						116, 700		
単価						1, 167	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管ハ°イ°型 撤去	単位	m	数量	100	単価	658. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	28, 912	17, 347		
普通作業員			人	2. 1	23, 088	48, 484		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						65, 840		
単価						658. 4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	暗渠排水管	据付・撤去 波状管及び網状管 φ 1000	単位	m	数量	10	単価	11, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 65	28, 912	18, 792		
普通作業員			人	2. 6	23, 088	60, 028		
バックホ運転(クローラ型) [標準・クレーン機能付]		山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊	日	0. 65	55, 090	35, 808		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						114, 700		
単価						11, 470	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8, 014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 014. 43	8, 014		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 014		
単価						8, 014	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	1, 410	141, 000		
計						141, 000		
単価						1, 410	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 352	14, 352		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					14, 360		
	単価					14, 360	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1. 4m3を超え山積2. 1m3以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	768, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4. 5	26, 104	117, 468		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 3	42, 800	98, 440		
運搬費等率 256%			式	1		552, 724		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						768, 700		
単価						768, 700	円／回	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 30. 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5, 380	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分A		製品長12m以内 40kmまで	t	1	5, 380	5, 380			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						5, 380			
単価						5, 380	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み．取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	削孔	硬岩Ⅰ φ102	単位	m	数量	100	単価	3, 919
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 8	28, 912	23, 129		
普通作業員			人	0. 8	23, 088	18, 470		
クロータ°リル[油圧式]運転		搭載式 防音仕様	日	0. 8	253, 200	202, 560		
シャシクロット°		T-51	本	0. 29	134, 000	38, 860		
削岩ロット°		T-51 L=3. 66m	本	0. 29	153, 000	44, 370		
スリーフ°		T-51	個	0. 29	51, 100	14, 819		
削岩ビ°ット		φ102	個	0. 29	108, 000	31, 320		
雑工種 5%			式	1		10, 128		
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		8, 244		
計						391, 900		
単価						3, 919	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	パックホ（クローラ型）[標準]運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積1. 9m3(平積1. 4m3)	単位	日	数量	1	単価	152, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 336	24, 336		
軽油			L	390. 9	137	53, 553		
パックホ（クローラ型）[標準型]損料		排出ガス対策型(第3次基準値) 山積1. 9m3(平積1. 4m3)	供用日	1. 46	51, 100	74, 606		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						152, 500		
単価						152, 500	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
	大型ﾌﾟﾚｰｶ	超低騒音型油圧式	単位	日	数量	1	単価	99, 490	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型ﾌﾟﾚｰｶ[油圧式]損料		超低騒音型 4000kg級	日	1. 33	74, 800	99, 484			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						99, 490			
単価						99, 490	円／日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
	特殊芯入楔型ﾌﾚｰﾑ		単位	日	数量	1	単価	37, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊芯入楔型ﾌﾚｰﾑ損料		4000kg級用	日	1	37, 500	37, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						37, 500		
単価						37, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51, 990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 336	24, 336		
軽油			L	119	137	16, 303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	10, 700	11, 342		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						51, 990		
単価						51, 990	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 336	24, 336		
軽油			L	104	137	14, 248		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	10, 700	14, 873		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						53, 460		
単価						53, 460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 336	24, 336		
軽油			L	78	137	10, 686		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	10, 700	13, 482	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						48, 510		
単価						48, 510	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板・覆工板受桁設置(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	5, 346
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 9	28, 912	83, 844		
とび工			人	4. 6	28, 080	129, 168		
溶接工			人	2. 1	30, 472	63, 991		
普通作業員			人	5. 1	23, 088	117, 748		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕			2 5 t 吊	日	2. 9	42, 800	124, 120	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		15, 729		
計						534, 600		
単価						5, 346	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板・覆工板受桁撤去(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	3, 328
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 8	28, 912	52, 041		
とび工			人	2. 7	28, 080	75, 816		
溶接工			人	1. 3	30, 472	39, 613		
普通作業員			人	3. 2	23, 088	73, 881		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 8	42, 800	77, 040		
諸雑費 (率＋まるめ) 6%			式	1		14, 409		
計						332, 800		
単価						3, 328	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転(クローラ型) [標準・クレーン機能付]	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	55, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 336	24, 336		
軽油			L	112	137	15, 344		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 44	10, 700	15, 408		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						55, 090		
単価						55, 090	円／日	

参考資料（３）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クロータ [○] リル[油圧式]運転	搭載式 防音仕様	単位	日	数量	1	単価	253, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 336	24, 336		
軽油			L	340	137	46, 580		
クロータ [○] リル[油圧式]損料			日	1. 36	131, 000	178, 160		
防音装置損料			日	1. 36	3, 000	4, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						253, 200		
単価						253, 200	円／日	